等产品。瑞安泰胜经营不善，注销前的一年及一期主要财务数据如下表：

单位：元

资产 2008.8.31 2007.12.31
流动资产合计 2,914,038.95 5,982,715.02
固定资产合计  43,104.05 584,593.57
资产总计  2,957,143.00 6,567,308.59

负债和股东权益 2008.8.31 2007.12.31
流动负债合计 2,758.15 2,570,349.37
长期负债合计 87.45 45,897.21
负债合计 2,845.60 2,616,246.58
股东权益合计 2,954,297.40 3,951,062.01
负债及股东权益合计 2,957,143.00 6,567,308.59

营业收入和利润 2008 年 1－8 月 2007 年度
主营业务收入 3,183,305.39 24,578,443.61

上海泰胜风能装备股份有限公司   招股说明书

 1-1-61

利润总额 -996,071.31 744,937.03
净利润 -996,764.61 497,791.83

报告期内，瑞安泰胜与发行人之间不存在关联交易，瑞安泰胜与发行人之

间不存在同业竞争。报告期内，瑞安泰胜未受到任何处理和行政处罚。

（3）注销情况

瑞安泰胜在注销过程中履行相应的法定程序。2008 年 9 月 27 日，瑞安市

工商行政管理局出具了（瑞工商）登记内注字[2008]第 310 号《准予注销登记

通知书》。

（4）保荐机构意见

经核查，报告期，相应主管部门出具了证明，瑞安泰胜不存在重大违法违

规行为，瑞安泰胜因经营不善注销，注销过程中履行了相应的法定程序，不存

在违规行为，注销合法有效。报告期内，瑞安泰胜与公司之间未发生关联交易，

瑞安泰胜的注销未给公司造成经营影响和利益损害。

（5）律师意见

本所律师认为瑞安泰胜在报告期内不存在重大违法违规行为，相应主管部

门出具了证明，瑞安泰胜因经营不善注销，注销过程中履行了相应的法定程序，

不存在违规行为，注销合法有效。报告期内，瑞安泰胜与公司之间不存在关联

交易，瑞安泰胜的注销未给发行人造成影响。

（四）实际控制人或控股股东最近三年内是否存在重大违法行

为

最近三年内，公司实际控制人及主要股东不存在重大违法行为。

（五）实际控制人或控股股东持有发行人股份质押或其他有争

议的情况

截至本招股说明书签署日，实际控制人和主要股东间接或直接持有发行人的

股份不存在质押或其他有争议的情况。

上海泰胜风能装备股份有限公司   招股说明书

 1-1-62

七、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 9,000 万股，本次拟向社会公开发行 3,000 万股，

发行后总股本 12,000 万股。发行后社会公众股占总股本比例为 25%。

本次发行前后公司股本结构如下表所示：

发行前 发行后
项  目 股东类别

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）
自然人股东 77,747,163 86.38 77,747,163 64.78

有限售条件的股份
法人股东 12,252,837 13.62 12,252,837 10.21

社会公众股 0 0.00 30,000,000 25.00
合  计 90,000,000 100.00 120,000,000 100.00

（二）公司股东在公司任职情况

本次公开发行前，本公司共有23名自然人股东和3名法人股东，其持股及任

职情况见下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任的职务
1 柳志成 10,697,893 11.887 公司法定代表人、董事长
2 黄京明 10,145,640 11.273 副董事长、总经理
3 李  文 8,752,026 9.724 --
4 夏权光 6,884,052 7.649 董事、生产部经理
5 朱守国 6,884,052 7.649 董事、综合管理部经理
6

张锦楠 5,488,104 6.098
董事、副总经理、东台泰胜法

定代表人、执行董事、总经理

7 上海中领创业投资有限公司 5,251,216 5.835 --
8 林寿桐 4,833,452 5.371 董事、采购部经理
9 王健摄 4,667,747 5.186 --

10 张福林 4,587,958 5.098 副总经理、技术质量部经理
11 涌金实业（集团）有限公司 4,084,279 4.538 委派李康林为董事
12 尤定锡 3,179,903 3.533 --
13 上海领汇创业投资有限公司 2,917,342 3.241 --
14 蔡循江 1,554,652 1.727 监事、东台泰胜副总经理
15 吴  绅 1,458,671 1.621 --
16 黄琬婷 1,458,671 1.621 --
17 朱津虹 1,458,671 1.621 --
18 黄伟光 1,268,314 1.409 监事会主席
19 李敬斌 981,831 1.091 --
20 钱金良 859,157 0.955 东台泰胜财务部经理

上海泰胜风能装备股份有限公司   招股说明书

 1-1-63

21 林志南 613,663 0.682 --
22 张海丽 583,468 0.648 --
23 祝  祁 437,601 0.486 财务总监
24 柳  然 437,601 0.486 包头泰胜法定代表人、负责人

25 俞  霞 368,169 0.409 --
26 邹  涛 145,867 0.162 副总经理、董事会秘书

（三）最近一年发行人新增股东情况

1、增资情况

2009年4月19日，公司股东会决议通过增资的方式引进朱津虹、祝祁、柳然、

邹涛四位股东，其中朱津虹出资500万元认购公司100万元出资额，祝祁出资150

万元认购公司30万元出资额，柳然出资150万元认购公司30万元出资额，邹涛出

资50万元认购公司10万元出资额，出资价格为5元/出资额。公司注册资本由6,000

万元增至6,170万元。

2、增资原因

公司是专业从事风机塔架生产的民营企业，一直专注于实业经营。公司原

来规模较小，缺乏现代管理经验。2007 年至 2008 年，经过几次增资，公司经营

规模、业务领域、市场区域显著扩大，对公司经营管理提出了较高要求，特别

是在世界风电发展的大趋势下，为筹集资金开拓海上风机塔架新领域，抓住规

模化发展的新契机，公司决定设立股份有限公司，并寻求国内上市，因而，公

司原有管理方式已不能适应要求，迫切需要引入新的管理理念。为留住人才，

同时实行激励机制，公司股东会同意祝祁、柳然、邹涛、朱津虹四位人员增资

入股。祝祁为公司财务总监，邹涛为公司董事会秘书，柳然为公司包头子公司

负责人，负责包头子公司的筹建及今后的运营。朱津虹曾对公司的经营管理和

业务发展有着一定贡献，本次增资时一并加以考虑。